๓ ตุลาคม 2567 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 2๐ คดี ผู้บริโภค จำนวน ๙๖ ราย  
เป็นเงิน ๑๓,๘๐๕,๐๓๑.00 บาท (สิบสามล้านแปดแสนห้าพันสามสิบเอ็ดบาทถ้วน) 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น ๘ คดี ผู้บริโภค ๒๕ ราย เป็นเงิน ๖,๙๙๖,๙๘๓.๐๐ บาท 
(หกล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน) 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น ๕ คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน ๘ ราย เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน ๒ คดี ผู้บริโภค จำนวน ๒ ราย 
เป็นเงิน ๗๒๒,๓๓๓.00 บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบสามบาทถ้วน) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง  
  ๗.1 การจดทะเบียนการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน 
ลงนามรับจดทะเบียน จำนวน 1๐ ราย  
 ๗.2 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน
ลงนามแก้ไขเปลี่ยนแปลง จำนวน ๑๖ ราย

[...]

ในเดือนกันยายน ๒๕๖๗ สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาให้
ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติจากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ย เรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้ งสิ้น  1,329 เรื่อง  
ผู้บริโภค 1,351 ราย เป็นเงิน 34,654,186.72 บาท (สามสิบสี่ล้านหกแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบหก
บาทเจ็ดสิบสองสตางค)์ โดยมีรายละเอียดดังนี้     

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 704 704 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านธุรกิจขาย
ตรงและตลาดแบบตรง 309 309 34,980.00 

สคบ.ส่วนภูมิภาค 94 94 67,589.00